Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

I КОМИТЕТА С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4/.0< г.

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н  Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы  Ж И Т Э К Ч Е С Е

КАР АР

№ * * £ 3 .

О внесении изменении в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района от
06.03.2006 года №39-п «О реализации
решения Совета Сабинского муниципального
района от 6 марта 2006 г. №57»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом №94-ФЗ от
21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» и рассмотрев протест
Прокуратуры Сабинского района от 10.04.2012 г. № 2.8.1-135-2012 на постановление
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 06.03.2006 г. №39-п «О реализации решения Совета
Сабинского муниципального района от 06.03.2006 г. № 57»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 06.03.2006 г. №39-п «О
реализации решения Совета Сабинского муниципального района от 06.03.2006 г.

|Щ 57» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. и абзац 3 раздела 2 под нумерацией «2.1.» признать утратившим

силу;
1-2. пункт 2.1. дополнить следующим предложением: «Муниципальными

эказчиками выступают органы местного самоуправления, казенные учреждения и
Иные получатели средств местных бюджетов при размещении заказов на поставки
Товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и
внебюджетных источников финансирования.»;

1*3. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Официальным интернет сайтом для размещения информации о

Размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для
^Униципальных нужд -  сайт www.zak.upki.gov.ru».

2* Внести в Положение о районной комиссии по размещению
Ниципального заказа Сабинского муниципального района, утвержденное

.

f t  аНОвлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
щЬиципального района Республики Татарстан от 06.03.2006 г. №39-п «О реализации
р в е н и я  Совета Сабинского муниципального района от 06.03.2006 г. №57»

‘ слеДУ101Ц Ие и з м е н е н и я :
Н в  2 1. в абзаце первом раздела 1 Положения после слова «аукциона» дополнить
■рвами «в том числе аукциона в электронной форме»;

2.2. пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. В процессе размещения заказов на поставки товаров, выполнение

Ш а б о т ,  оказание услуг для нужд Заказчиков Районная комиссия взаимодействует с
З а к а з ч и к а м и  и Организатором размещения заказов на поставки товаров, выполнение

Й Ь б о т ,  оказание услуг для нужд Заказчиков в порядке, установленном настоящим
Положением.»;

2.3. пункт 3.1.2 Положения после слова «аукционов» дополнить словами «в том
числе аукционов в электронной форме»;

2.4. пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 3.1.3. следующего
содержания:

«3.1.3. Подведение итогов запроса котировок на заключение
^муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для нужд Заказчиков.»;
2.5. пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Членами Районной комиссии не могут быть физические лица, лично
ересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица,

одавшие заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе или заявки на
астие в запросе котировок либо состоящие в штате организаций, подавших

указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние
астники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся

частниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления,
едиторами участников размещения заказа), а также непосредственно

осуществляющие контроль в сфере размещения заказов должностные лица
уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов
федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления.»;

2.6. пункт 5.1.5 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
числе в аукционе в электронной форме»;

I  2.7. пункт 5.1.6 Положения после слова «аукциона» дополнить словами «в том
числе аукциона в электронной форме»;

2.8. пункт 5.1.7 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
Числе в аукционе в электронной форме и протокола аукциона, в том числе аукциона в
электронной форме»;

2.9. пункт 5.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2.1. размещения извещения о проведении открытого конкурса или

аукциона, в том числе аукциона в электронной форме на официальном сайте для
Размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение

;^ аб°т и оказание услуг для муниципальных нужд является www. zakupki. gov ,ru»
|Ё г |ее - официальный сайт), или направления приглашений принять участие в

крытом конкурсе или аукционе;»;
2.10. пункт 5.2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.3. разработки, утверждения и выдачи участникам размещения заказа
Ш рсной документации или документации об аукционе, в том числе аукциона в

' .Клекхр°нн0й Ф°Рме;>>;
2.11* пункт 5.2.5 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том

ft ле в аукционе в электронной форме»;
2.12. пункт 5.2.11 Положения слово «Заказчиками» заменить словами

Уполномоченным органом»;
2.13. пункт 5.2.12 Положения слова «Заказчиками и победителем» заменить

' с л о в а м и  «уполномоченным органом»;
2.14. пункт 5.2.13 Положения слово «Заказчиками» заменить словами

«уполномоченным органом»;
2.15. пункт 5.2.14 Положения изложить в следующей редакции:

f «5.2.14. подписания Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,
в Том числе в аукционе в электронной форме и Протокола аукциона, в том числе
а у к ц и о н а  в электронной форме уполномоченным органом;»;

|  2.16. пункт 5.2.15 Положения после слова «аукциона» дополнить словами «в
т о м  числе аукциона в электронной форме»;

2.17. пункт 5.2.16 Положения исключить;
2.18. пункт 5.2.18 Положения после слова «аукциона» дополнить словами «в

том числе аукциона в электронной форме»;
2.19. пункт 5.2.21 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в

том числе в аукционе в электронной форме»;
2.20. пункт 5.2.22 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.22. размещения Протокола аукциона, в том числе аукциона в
^электронной форме на официальном сайте;»;

I 2.21. в пункте 5.22.23 Положения исключить слова «и опубликовать в
официальном печатном издании»;
:• 2.22. пункт 5.2.24 Положения исключить;
ь 2.23. пункт 5.2.26 Положения после слова «аукциона» дополнить словами «в

том числе аукциона в электронной форме»;
2.24. пункт 5.2.29 Положения после слов «аукционе» дополнить словами «в том

числе в аукционе в электронной форме»;
2.25. пункт 6.1.1 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том

числе об аукционе в электронной форме»;
2.26. пункт 6.1.2 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том

числе в аукционе в электронной форме»;
|  2.27. пункт 6.3.4 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том

числе в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить словами
<<в том числе аукциона в электронной форме»;

шр 2.28. пункт 6.4.1 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
^сле в аукционе в электронной форме»;

Яр' 2.29. пункт 6.4.3 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
Числе в аукционе в электронной форме»;

2.30. пункт 6.5 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
числе в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить словами

Л  том числе аукциона в электронной форме»;

2 31* пункт 6.6.2 Положения после слов «аукционе» дополнить словами «в том
» в аукционе в электронной форме», после слов «аукциона» дополнить словами шшслс р J „

том числе аукциона в электронной форме»;
2.32. пункт 6.6.3 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том

■  ле в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить словами
ЙРтом числе аукциона в электронной форме»;
В  2.33. пункт 6.7.10 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в

' том числе в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить
: л о в а м и  «в том числе аукциона в электронной форме»;

2.34. пункт 6.8.2 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
:%исле в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить словами

«в т о м  числе аукциона в электронной форме»;
2.35. пункт 7.3.8 Положения изложить в следующей редакции:

«7.3.8. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может
евышать двадцать дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в

конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
н а  участие в конкурсе.»;

2.36. в пункте 7.3.12 Положения слова: «Протокол с такой записью передается
йказчику для рассмотрения вопроса о возможности разместить заказ у
динственного поставщика (исполнителя, подрядчика)» исключить;

2.37. пункт 7.3.12 Положения дополнить следующими предложениями: «В
Случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один участник размещения
заказа, подавший заявку на участие в конкурсе, признан участником конкурса,
заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола обязан передать
такому участнику конкурса проект контракта, который составляется путем включения
условий исполнения контракта, предложенных таким участником в заявке на участие
в конкурсе, в проект контракта. При этом контракт заключается на условиях и по цене

: контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной
документацией, но цена такого контракта не может превышать начальную
(максимальную) цену контракта (цену лота), указанную в извещении о проведении
открытого конкурса.

В случаях, если конкурс признан несостоявшимся и контракт не заключен с
единственным участником конкурса или с участником размещения заказа, который
подал единственную заявку на участие в конкурсе (при наличии таких участников),
уполномоченный орган вправе объявить о проведении повторного конкурса либо
направить документы о проведении конкурса и признании его несостоявшимся в
уполномоченные на осуществление контроля в сфере размещения заказов
федеральный орган исполнительной власти (при размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных нужд, нужд
федерального бюджетного учреждения), орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации (при размещении заказов на поставки товаров, выполнение
Работ, оказание услуг для нужд субъекта Российской Федерации или для нужд

: муниципального образования, нужд бюджетного учреждения субъекта Российской
Федерации, нужд муниципального бюджетного учреждения). По согласованию с
Указанным органом заказчик может принять решение о размещении заказа у
единственного поставщика (исполнителя, подрядчика). При этом контракт должен
быть заключен с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) на
Уеловиях, предусмотренных конкурсной документацией, цена заключенного

■  д^ракта не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта (цену
Р%га)> указанную в извещении о проведении открытого конкурса или приглашении В инять участие в закрытом конкурсе.»;
5 2.38. пункт 7.4. Положения после слова «аукциона» дополнить словами «в том

числе аукциона в электронной форме»;
2.39. пункт 7.4.1 Положения после слов «в аукционе» дополнить словами «вI том числе в аукционе в электронной форме», после слов «об аукционе» дополнить

с л о в а м и  «в том числе в электронной форме»;
2.40. пункт 7.4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«7.4.3. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может
п р е в ы ш а т ь  десять дней со дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.»;

2.41. пункт 7.4.4 Положения после слов «аукционе» дополнить словами «в том
числе в аукционе в электронной форме», после слова «аукциона» дополнить словами
«в том числе аукциона в электронной форме»;

2.42. пункт 7.4.5 Положения дополнить следующими предложениями: «В
случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один участник размещения
заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона,

^заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения
заявок на участие в аукционе передает такому участнику аукциона проект контракта.
При этом контракт заключается на условиях, предусмотренных документацией об
аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в
извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником
аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота)
цене контракта.

В случаях, если аукцион признан несостоявшимся и контракт не заключен с
единственным участником аукциона, участвующим в аукционе, или участником
размещения заказа, который подал единственную заявку на участие в аукционе либо
который признан единственным участником аукциона (при наличии таких
участников), уполномоченный орган вправе объявить о проведении повторного
аукциона либо направить документы о проведении аукциона и признании его
несостоявшимся в уполномоченные на осуществление контроля в сфере размещения
заказов орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации. По
согласованию с указанным органом заказчик может принять решение о размещении
заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика). При этом контракт
Должен быть заключен на условиях, предусмотренных документацией об аукционе,
Цена такого контракта не должна превышать начальную (максимальную) цену
Антракта (цену лота), указанную в извещении о проведении открытого аукциона.»;

2.43. Положение дополнить пунктами 7.4.7 и 7.4.8. следующего содержания:
«7.4.7. Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом

аУкционе в электронной форме не может превышать семь дней со дня окончания
Ш 1га подачи заявок на участие в открытом аукционе.

7.4.8. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в
т ^ ЬГГ°М аУкци°не в электронной форме подана только одна заявка на участие в
^крытом аукционе или не подана ни одна заявка на участие в открытом аукционе, а

е в случае, если на основании результатов рассмотрения первых частей заявок на
_^тие в открытом аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в
в ^ Ь1Т0М аукционе всех участников размещения заказа, подавш их заявки на участие

0ТкРЫтом аукционе, или о признании только одного участника размещения заказа,

ршего заявку на участие в открытом аукционе, участником открытого аукциона,

В
подотокол рассмотрения первых частей заявок вносится информация о признании
Вр г1 г0 аукциона несостоявшимся.

случае, если открытый аукцион в электронной форме признан несостоявшимся
Я ролько один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в открытом
Шр тионе в электронной форме, признан участником открытого аукциона, то контракт
Я Ё # ч ается  на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе,
Шрдечальной (максимальной) цене контракта, указанной в извещении о проведении
(Щфутого аукциона в электронной форме, или по цене контракта, согласованной с

Ш§сим участником размещения заказа и не превышающей начальной (максимальной)
§дены контракта.»;

2.44. пункт 7.5.5 дополнить словами: «В случае отклонения котировочной
, миееней всех котировочных заявок, уполномоченный орган вправе осуществить

п о в т о р н о е  размещение заказа путем запроса котировок. При этом уполномоченный
оргаи вправе изменить условия исполнения контракта.»;

2.45. пункт 8.3 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
числе в аукционе в электронной форме»;

2.46. пункт 8.4 Положения после слова «аукционе» дополнить словами «в том
числе в аукционе в электронной форме»;

2.47. пункт 9.6 Положения слова «не позднее пяти» заменить словами «в
||ение одного»;
f | 2.48. пункте 9.7 Положения слова «в течение пяти рабочих дней после принятия
.указанных в пункте 9.6 настоящего Положения документов» заменить словами «в
течение трех дней со дня подписания контракта»;

т? 2.49. пункт 9.9 Положения исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Кутдусова И.И., заместителя Руководителя исполнительного комитета Сабинского
-'муниципального района по экономическому и территориальному развитию.